ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области
 30.04.2011

                                                                      №_221

	О внесении изменений и дополнений в постановление главы  района от 22.09.2010 № 1421 «О введении на территории Собинского района месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан»

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 14.03.2011 № 206 « О внесении изменений и дополнений в постановление Губернатора области от 15.06.2010 № 700 «О введении на территории Владимирской области месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан»,  руководствуясь статьей 30 Устава района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление главы  района от 22.09.2010 № 1421 «О введении на территории Собинского района месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан»:

1.1. Пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2. Ввести с 1 октября 2010 года на территории Собинского района месячные социальные поездные билеты, предоставляющие право на фиксированное количество поездок в месяц на пригородных муниципальных маршрутах в границах МО транспортом общего пользования, за исключением маршрутов «г. Собинка (швейная фабрика)-г. Лакинск (к/с Мелиоратор»)»,  «г. Собинка (швейная фабрика)-г. Лакинск (ул. Текстильщиков)», «г. Собинка (ЦРБ)-г. Лакинск, для отдельных категорий граждан, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению. Количество поездок по месячным социальным проездным билетам рассчитывается на каждый маршрут перевозчиками исходя из стоимости  билета, размера компенсации перевозчикам за каждый реализованный билет, действующего тарифа на перевозку пассажиров и протяженности участка маршрута между пунктами, указанными в билете.

Месячные социальные проездные билеты действительны в течение месяца, указанного в билете. В случае, когда право проезда по месячным социальным проездным билетам пассажиром реализовано не полностью (количество фактически совершенных поездок в месяц меньше установленного билетом), такие билеты принимаются для оплаты проезда в месяце, следующем за указанным в билете, по окончании которого признаются недействительными.

1.2.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить следующую стоимость месячных социальных проездных билетов:

- на проезд по пригородным муниципальным маршрутам регулярных перевозок «г.Собинка (швейная фабрика)- г.Лакинск (к\с «Мелиоратор»)», «г.Собинка (швейная фабрика)- г.Лакинск (ул.Текстильщиков), «г.Собинка (ЦРБ) –г.Лакинск» - 250 рублей;

- на проезд по пригородным   муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах МО Собинский район, за исключением маршрутов «г.Собинка (швейная фабрика)- г.Лакинск (к\с «Мелиоратор»)», «г.Собинка (швейная фабрика)- г.Лакинск (ул.Текстильщиков), «г.Собинка (ЦРБ) - г.Лакинск», - 250 рублей  и  625 рублей».

1.3. Подпункт 1.1 пункта 1  «Порядка предоставления компенсаций перевозчикам, оказывающим услуги по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам» дополнить следующим содержанием:
«Размер компенсации за каждый реализованный месячный социальный билет определяется как разница между стоимостью услуг и стоимостью билета, утверждается постановлением Губернатора области, в том числе с 1 февраля 2011года:  за каждый проданный билет на проезд по пригородным маршрутам регулярных перевозок стоимостью 250 рублей – 212,0 рублей, стоимостью 625,0 рублей – 519,0 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2011 г. и подлежит  опубликованию в районной газете «Доверие».

Глава района                                                                                                В.Ю.Аникин